

青森市議会議長  
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名  
又は個人交付議員名  
無所属議員名

神山 昌則



令和4年度 政務活動費収支報告書（4/1～11/25）

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	720,000 円	
支出	調査研究費	73,743 円	
	研修費	0 円	
	広報費	0 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	1,044 円	
	資料購入費	29,616 円	
	人件費	64,583 円	
	事務所費	23,325 円	
	計	192,311 円	
差し引き（収入－支出）		527,689 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和4年4月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支出額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(分率)	政務活動費相当額		領収書	印鑑証明書
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	令和4年3月17日	資料購入費	新聞代(4月~6月)農業共済新聞	青森県農業共済組合		750	1	750	269,250	1	
2	4月12日	資料購入費	新聞代(4月~11月)日本教育新聞	日本教育新聞社		22,000	1	22,000	247,250	2	
3	4月12日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		5,163	1/4	1,290	245,960	3	
4	4月26日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	245,194	4	
5	4月27日	事務所費	インターネット利用料(4月分)	ソフトバンクモバイル		5,368	1/2	2,684	242,510	5	
6	4月28日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		5,040	1/4	1,260	241,250	6	
7	5月2日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	NTTファイナンス株式会社		9,624	1/2	4,812	236,438	7	
8	5月24日	人件費	人件費(4月分)			7,500	1	7,500	228,938	8	
9	5月30日	資料作成費	コピー代(4月分)	青森市長		88	1	88	228,850	9	
10	5月30日	事務所費	電話代(4月分)	青森市長		14	1/2	7	228,843	10	
11	7月15日	資料購入費	購読料(4月~11月)	株式会社 中央文化社		738	1	738	228,105	11	
12								0	228,105		
13								0	228,105		
14								0	228,105		
15								0	228,105		
16								0	228,105		
17								0	228,105		
18								0	228,105		
19								0	228,105		
20								0	228,105		
4月 小計					270,000	57,051		41,895	228,105		

令和4年5月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	単位	政務活動費相当額		領収書 番号	支払 印
		前月繰り越し			228,105				228,105		
1	5月8日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社西給油所		4,867	1/4	1,216	226,889	1	
2	5月12日	事務所費	パンチ	オフィスバリュー青森店		4,496	1/2	2,248	224,641	2	
3	5月19日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		5,332	1/4	1,333	223,308	3	
4	5月26日	資料購入費	新聞代(5月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	222,542	4	
5	5月27日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		4,458	1/4	1,114	221,428	5	
6	5月27日	事務所費	インターネット利用料(5月分)	ソフトバンクモバイル		5,368	1/2	2,684	218,744	6	
7	5月31日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	NTTファイナンス株式会社		9,619	1/2	4,809	213,935	7	
8	6月22日	人件費	人件費(5月分)			7,500	1	7,500	206,435	8	
9	6月28日	資料作成費	コピー代(5月分)	青森市長		524	1	524	205,911	9	
10	6月28日	事務所費	電話代(5月分)	青森市長		13	1/2	6	205,905	10	
11								0	205,905		
12								0	205,905		
13								0	205,905		
14								0	205,905		
15								0	205,905		
16								0	205,905		
17								0	205,905		
18								0	205,905		
19								0	205,905		
20								0	205,905		
5月 小計					228,105	42,943		22,200	205,905		

令和4年6月 会計帳簿

NO	月日	内容			収入額	支出額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	政務活動費相当額	前収金		在り帳簿	
		前月繰り越し			205,905				205,905		
1	6月1日	調査研究費	事務用品	ヨドバシ・ドット・コム		668	1	668	205,237	1	
2	6月3日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		4,541	1/4	1,135	204,102	2	
3	6月15日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		4,200	1/4	1,050	203,052	3	
4	6月21日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		5,643	1/4	1,410	201,642	4	
5	6月24日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		4,788	1/4	1,197	200,445	5	
6	6月27日	事務所費	インターネット利用料(6月分)	ソフトバンクモバイル		5,368	1/2	2,684	197,761	6	
7	6月27日	資料購入費	新聞代(6月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	196,995	7	
8	6月30日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	NTTファイナンス株式会社		9,625	1/2	4,812	192,183	8	
9	7月21日	人件費	人件費(6月分)			7,500	1	7,500	184,683	9	
10	7月29日	資料作成費	コピー代(6月分)	菅森市長		24	1	24	184,659	10	
11	7月29日	事務所費	電話代(6月分)	菅森市長		15	1/2	7	184,652	11	
12								0	184,652		
13								0	184,652		
14								0	184,652		
15								0	184,652		
16								0	184,652		
17								0	184,652		
18								0	184,652		
19								0	184,652		
20								0	184,652		
6月小計					205,905	43,138		21,253	184,652		

令和4年7月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			引当	証明書類	
		支出項目	品目	支出元		支出総額	非活動費	政務活動費相当額		領収書等	印字簿
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			104,652				454,552		
1	7月2日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		4,218	1/4	1,054	453,598	1	
2	7月11日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社西給油所		3,927	1/4	981	452,617	2	
3	7月20日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		5,180	1/4	1,295	451,322	3	
4	7月21日	人件費	残業代	██████████		5,833	1	5,833	445,489	4	
5	7月26日	資料購入費	新聞代(7月分)	東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンススタジオ	766	1	766	444,723	5	
6	7月27日	事務所費	インターネット利用料(7月分)	ソフトバンクモバイル		5,368	1/2	2,684	442,039	6	
7	7月28日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北D、D青森荒川通りSS		4,659	1/4	1,164	440,875	7	
8	8月1日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	NTTファイナンス株式会社		9,622	1/2	4,811	436,064	8	
9	8月22日	人件費	人件費(7月分)	██████████		7,500	1	7,500	428,564	9	
10	8月30日	資料作成費	コピー代(7月分)	青森市長		45	1	45	428,519	10	
11	8月30日	事務所費	電話代(7月分)	青森市長		8	1/2	4	428,515	11	
12								0	428,515		
13								0	428,515		
14								0	428,515		
15								0	428,515		
16								0	428,515		
17								0	428,515		
18								0	428,515		
19								0	428,515		
20								0	428,515		
7月 小計					454,652	47,266		26,137	428,515		

令和4年8月 会計帳簿

NO	月日	内容			収入額	支出額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(株分)	政務活動費 相当額		領収書	印影
		前月繰り越し			428,515				428,515		
1	8月16日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		4,640	-1/4	1,160	427,355	1	
2	8月17日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		4,988	1/4	1,247	426,108	2	
3	8月24日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		5,075	1/4	1,268	424,840	3	
4	8月26日	資料購入費	新聞代(8月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	424,074	4	
5	8月29日	事務所費	インターネット利用料(8月分)	ソフトバンクモバイル		5,368	1/2	2,684	421,390	5	
6	8月31日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		4,160	1/4	1,040	420,350	6	
7	8月31日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	NTTファイナンス株式会社		11,269	1/2	5,634	414,716	7	
8	9月20日	人件費	人件費(8月分)			7,500	1	7,500	407,216	8	
9	9月29日	資料作成費	コピー代(8月分)	青森市長		91	1	91	407,125	9	
10	9月29日	事務所費	電話代(8月分)	青森市長		23	1/2	11	407,114	10	
11								0	407,114		
12								0	407,114		
13								0	407,114		
14								0	407,114		
15								0	407,114		
16								0	407,114		
17								0	407,114		
18								0	407,114		
19								0	407,114		
20								0	407,114		
8月 小計					428,515	43,880		21,401	407,114		

令和4年9月 会計帳簿

No.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	科目	支出先		支出金額	(円)	政務活動費 相当額		領収書 番号	証明 書番号
		前月繰り越し			407,114				407,114		
1	9月19日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		4,620	1/4	1,155	405,959	1	
2	9月26日	資料購入費	新聞代(9月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	405,193	2	
3	9月26日	調査研究費	USBメモリ	ヨドバシ・ドット・コム		886	1	886	404,307	3	
4	9月27日	事務所費	インターネット利用料(9月分)	ソフトバンクモバイル		5,368	1/2	2,684	401,623	4	
5	9月28日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		5,115	1/4	1,278	400,345	5	
6	9月29日	人件費	人件費(9月分)			7,500	1	7,500	392,845	6	
7	9月30日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		5,445	1/4	1,361	391,484	7	
8	9月30日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	NTTファイナンス株式会社		9,622	1/2	4,811	386,673	8	
9	10月28日	資料作成費	コピー代(9月分)	青森市長		74	1	74	386,599	9	
10	10月28日	事務所費	電話代(9月分)	青森市長		11	1/2	5	386,594	10	
11								0	386,594		
12								0	386,594		
13								0	386,594		
14								0	386,594		
15								0	386,594		
16								0	386,594		
17								0	386,594		
18								0	386,594		
19								0	386,594		
20								0	386,594		
9 月 小 計					407,114	49,407		20,520	386,594		

令和4年10月 会計帳簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 類			引 額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出物種	回数	政務活動費相当額		印 数	枚数
		政務活動費(10～11月分)			180,000				180,000		
		前月繰り越し			386,594				566,594		
1	10月5日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社西給油所		3,298	1/4	824	565,770	1	
2	10月11日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		3,901	1/4	975	564,795	2	
3	10月15日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社西給油所		4,500	1/4	1,125	563,670	3	
4	10月21日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		5,250	1/4	1,312	562,358	4	
5	10月25日	調査研究費	ガソリン代	片川石油店		4,290	1/4	1,072	561,286	5	
6	10月25日	調査研究費	プラットフォーム	amazon.co.jp		140	1	140	561,146	6	
7	10月26日	資料購入費	新聞代(10月分)	東奥日報・朝日新聞 (株)キャプテンスタジオ		766	1	766	560,380	7	
8	10月27日	事務所費	インターネット利用料(10月分)	ソフトバンクモバイル		5,368	1/2	2,684	557,696	8	
9	10月28日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社西給油所		2,964	1/4	741	556,955	9	
10	10月31日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	NTTファイナンス株式会社		9,622	1/2	4,811	552,144	10	
11	11月21日	人件費	人件費(10月分)			7,500	1	7,500	544,644	11	
12	11月30日	資料作成費	コピー代(10月分)	青森市長		99	1	99	544,545	12	
13	11月30日	事務所費	電話代(10月分)	青森市長		9	1/2	4	544,541	13	
14								0	544,541		
15								0	544,541		
16								0	544,541		
17								0	544,541		
18								0	544,541		
19								0	544,541		
20								0	544,541		
10 月 小 計					566,594	47,702		22,059	544,541		



令和4年11月 会計帳簿

No	月日	支出			収入額	支出額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	（円角）	政務活動費相当額		領収書	証明書
		前月繰り越し			544,541				544,541		
1	11月2日	調査研究費	ガソリン代	(株)第一通商青森東バイパス		4,360	1/4	1,090	543,451	1	
2	11月9日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		4,000	1/4	1,000	542,451	2	
3	11月16日	調査研究費	ガソリン代	工藤石油店		5,565	1/4	1,391	541,060	3	
4	11月18日	資料購入費	新聞代(11/1~11/25) 東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	540,294	4	
5	11月28日	事務所費	インターネット利用料(11月分)	ソフトバンクモバイル		4,473	1/2	2,236	538,058	5	
6	11月30日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	NTTファイナンス株式会社		8,023	1/2	4,011	534,047	6	
7	12月21日	人件費	人件費(11月分)			6,250	1	6,250	527,797	7	
8	1月4日	資料作成費	コピー代(11月分)	青森市長		99	1	99	527,698	8	
9	1月4日	事務所費	電話代(11月分)	青森市長		18	1/2	9	527,689	9	
10								0	527,689		
11								0	527,689		
12								0	527,689		
13								0	527,689		
14								0	527,689		
15								0	527,689		
16								0	527,689		
17								0	527,689		
18								0	527,689		
19								0	527,689		
20								0	527,689		
11月小計					544,541	33,554		16,852	527,689		